1

2023 年 5 月 15 日

各 位

住友ファーマ株式会社

監査役の異動および人事異動のお知らせ

住友ファーマ株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：野村 博）は、本日開催の取締役会において、

以下のとおり監査役の異動について内定しましたので、お知らせします。

監査役の異動（2023 年 6 月 27 日付け）

(1) 新任監査役候補者

加島 久宜 （現 経理部長）

＊2023 年 6 月 27 日開催の株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

     (2) 退任予定監査役

       大江 善則 （現 監査役）

また、当社は、6 月 27 日付けで、以下のとおり人事異動を行いますので、お知らせします。

6 月 27 日付け役職 現   職 氏 名

経理部長 兼 スミトモファーマ・アメリカ・

ホールディングス社 Chair of the Board、

Chief Executive Officer

スミトモファーマ・アメリカ・ホールディン

グス社 Chair of the Board、Chief

Executive Officer

石田 幸嗣

（ご参考）新任監査役候補者の略歴

加島 久宜 （かしま ひさよし）    生年月日   1961 年 7 月 11 日生

1985 年 4 月 旧住友製薬株式会社入社

2007 年 6 月 当社経理部長

2012 年 4 月 住友制葯（蘇州）有限公司董事

2014 年 4 月 経理部長 現在に至る

（ご参考）株主総会での承認決議後の役員体制（2023 年 6 月 27 日付け予定）

取締役

野村 博 代表取締役社長

木村 徹 代表取締役専務執行役員

池田 善治  取締役常務執行役員

馬場 博之 取締役常務執行役員

西中 重行 取締役常務執行役員

2

新井 佐恵子 社外取締役

遠藤 信博 社外取締役

碓井 稔 社外取締役

藤本 康二 社外取締役

監査役

沓内 敬 常勤監査役

加島 久宜 常勤監査役

射手矢 好雄 社外監査役

望月 眞弓 社外監査役

道盛 大志郎 社外監査役

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

住友ファーマ株式会社 コーポレートコミュニケーション部

   E-mail：prir@sumitomo-pharma.co.jp